
Invertí según
tu perfil
de riesgo



Cartera
Conservadora
CON NECESIDAD DE LIQUIDEZ

ON USD

LOC3O - Loma Negra 2026

VSCTO - Pampa Energía 2035

SOBERANOS/SUB USD

BPOC7 - BOPREAL 2027 1-C

FCI T+0

QUINQUELA PESOS

LECAPS

S29G5 - Lecap 29/08/2025

CER

TZXD5 - Boncer 2025

Instrumento

8,27%

7,95%

8,00%

46,35%

13,41%

TIR
FCI T+0
20%

Lecaps
10%

Bonos CER
10%

Obligaciones 
Negociables

30%

Bonos 
Soberanos/Sub

USD

30%

El contenido presente no constituye asesoramiento en 
inversiones ni una invitación a operar con valores negociables.



Cartera
Conservadora
SIN NECESIDAD DE LIQUIDEZ

ON USD

LOC3O - Loma Negra 2026

VSCTO - Vista Energy 2035

SOBERANOS/SUB USD

BPOC7 - BOPREAL 2027 1-C

LECAPS

S29G5 - Lecap 29/08/2025

CER

TZXD5 - Boncer 2025

Instrumento

8,27%

7,95%

8,00%

46,35%

13,41%

TIR

Lecaps
20%

Bonos CER
20%

Obligaciones 
Negociables

30%

Bonos 
Soberanos/Sub

USD

30%

El contenido presente no constituye asesoramiento en 
inversiones ni una invitación a operar con valores negociables.



Cartera
Moderada

ON USD

YM39O - YPF 2030

VSCTO -  Vista Energy 2035

SOBERANOS/SUB USD

AL30 - Bonar 2030

AE38 - Bonar 2038

LECAPS

S29G5 - Lecap 29/08/2025

S28N5 - Lecap 28/11/2025

CER

TX26 - Boncer 2026

CEDEARS

SPY - ETF Spdr S&P500

EEM - ETF ishares MSCI Emerging Mkt

XLY - Consumer Discretionaly S.S. Sp 

Acciones ARGY

PAMP - Pampa Energia

LOMA - Loma Negra

GGAL - Grupo Financiero Galicia

Instrumento

8,70%

7,95%

13,65%

13,00%

46,35%

41,14%

14,16%

TIR

Lecaps
20%

Bonos CER
20%

Obligaciones 
Negociables

20% Bonos 
Soberanos/Sub USD

20%

CEDEARS
10%

Acciones
ARGY

10%

El contenido presente no constituye asesoramiento en 
inversiones ni una invitación a operar con valores negociables.



Cartera
Agresiva

SOBERANOS/SUB USD
AE38 - Bonar 2038
GD35 - Global 2035
BA37D - Prov Bs As 2037

LECAPS
S29G5 - Lecap 29/08/2025
S28N5 - Lecap 28/11/2025
T13F6 - Boncap 13/02/2026
TTJ26- Bono Dual 30/06/2026

CER
DICP - Boncer 31/12/2033

CEDEARS
EEM - ETF ishares MSCI Emerging Mkt
NU - Nu Bank
SPY - ETF Spdr S&P 500
VIST - Vista Energy
GOOGL - Google

Acciones ARGY
LOMA - Loma Negra
YPFD - YPF SA
CEPU - Central Puerto
PAMP - Pampa Energia
GGAL - Grupo Financiero Galicia

Instrumento

13,00%
12,00%
14,55%

46,35%
41,14%
42,11%
32,00%

12,39%

TIR

Lecaps
40%

Bonos CER
10%

Bonos 
Soberanos/Sub USD

30%

CEDEARS
10%

Acciones
ARGY

10%

El contenido presente no constituye asesoramiento en 
inversiones ni una invitación a operar con valores negociables.



Si te gustó esta info
compartila.

Si querés saber más
escribime por privado.


